

安定調達比率に関する開示（三菱UFJ銀行・単体）

（単位：百万円、％）

項番		当四半期 (2023年9月末)					前四半期 (2023年6月末)				
		算入率考慮前金額				算入率 考慮後金額	算入率考慮前金額				算入率 考慮後金額
		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上	
<b>利用可能安定調達額 (1)</b>											
1	資本の額	9,253,413	98,000	5,911	2,783,606	12,137,975	9,414,830	0	105,925	2,550,211	12,067,004
2	うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本及びTier2資本（基準日から1年を経過する前に弁済期が到来するものを除く。）に係る基礎項目の額	9,253,413	98,000	0	2,783,606	12,135,019	9,414,830	0	98,000	2,550,211	12,063,041
3	うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額	0	0	5,911	0	2,955	0	0	7,925	0	3,962
4	個人及び中小企業等からの資金調達	89,765,363	206,470	59,091	16,921	82,008,390	89,861,350	205,375	63,872	15,331	82,112,077
5	うち、安定預金等の額	19,272,715	0	0	0	18,309,080	19,584,148	0	0	0	18,604,941
6	うち、準安定預金等の額	70,492,648	206,470	59,091	16,921	63,699,310	70,277,202	205,374	63,872	15,331	63,507,136
7	ホールセール資金調達	83,695,825	48,333,962	19,779,116	16,213,495	67,732,183	82,812,723	45,991,830	7,353,013	28,002,389	72,459,755
8	うち、適格オペレーショナル預金の額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	83,695,825	48,333,962	19,779,116	16,213,495	67,732,183	82,812,723	45,991,830	7,353,013	28,002,389	72,459,755
10	相互に関係する資産がある負債	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
11	その他の負債	4,787,873	10,654,820	0	1,707,722	0	4,997,341	10,264,293	0	1,746,334	0
12	うち、デリバティブ負債の額				0					0	
13	うち、上記に含まれない負債の額	4,787,873	10,654,820	0	1,707,722	0	4,997,341	10,264,293	0	1,746,334	0
14	利用可能安定調達額合計					161,878,549					166,638,837
<b>所要安定調達額 (2)</b>											
15	流動資産の額					6,849,605					7,042,905
16	金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額	91,194	0	0	0	91,194	189,875	0	0	0	189,875
17	貸出金又はレガ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	7,577,460	31,935,853	6,071,458	72,050,002	83,619,702	7,021,140	31,020,732	7,640,317	70,185,087	82,023,819
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレガ形式の取引による額	0	39,238	0	0	0	0	76,437	0	0	0
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレガ形式の取引による額	963,918	8,745,125	1,203,834	11,901,216	14,319,442	887,817	8,459,293	1,386,688	11,186,251	13,624,901
20	うち、貸出金又はレガ形式の取引による資産の額（項番18、19及び22に該当する額を除く。）	630,556	19,497,824	4,317,569	45,533,265	50,239,447	496,431	18,875,352	5,628,128	44,644,916	49,827,212
21	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	3,299	1,925,919	676,836	4,470,766	4,209,289	3,323	1,878,971	824,533	3,940,996	3,915,335
22	うち、住宅ローン債権	837	287,889	286,600	10,842,102	8,682,820	915	274,373	287,351	10,618,244	8,476,507
23	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	0	778	2,916	4,104,620	2,669,851	0	945	2,934	4,153,203	2,701,522
24	うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの	5,982,148	3,365,775	263,453	3,773,418	10,377,993	5,635,975	3,335,274	338,149	3,735,674	10,095,197
25	相互に関係する負債がある資産	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
26	その他の資産等	9,381,520	757,679	116,065	17,818,978	27,001,036	8,897,325	684,172	102,488	16,838,400	26,216,745
27	うち、現物決済されるコモディティ（金を含む。）	0				0					0
28	うち、デリバティブ取引等又は中央清算機関との取引に関連して預託した当初証拠金又は清算基金（連結貸借対照表に計上されないものを含む。）				1,215,383	1,033,075				1,241,970	1,055,674
29	うち、デリバティブ資産の額				94,200	94,200				603,658	603,658
30	うち、デリバティブ負債（変動証拠金の対価の額を減ずる前）の額				205,873	205,873				180,734	180,734
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	9,381,520	757,679	116,065	16,303,521	25,667,886	8,897,325	684,172	102,488	14,812,037	24,376,677
32	オフ・バランス取引				117,850,670	2,645,179				115,936,018	2,614,520
33	所要安定調達額合計					120,206,719					118,087,866
34	単体安定調達比率					134.6%					141.1%